AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

PROCESSO Nº.094/2025 - DISPENSA PRESENCIAL Nº.044/2025. Objeto: Contratação de
empresa especializada para fornecimento e instalação de equipamentos de comunicação para
a nova sede da Prefeitura Municipal de Maripá de Minas, incluindo uma central de
comunicação híbrida (VoIP e analógica), terminais telefônicos, e acessórios, bem como a
prestação de serviços de instalação, programação e treinamento de pessoal. O objetivo é
estabelecer uma estrutura de ramais de voz de alta qualidade e baixo custo de manutenção,
utilizando a infraestrutura de cabeamento de rede CAT 5 já existente no local para a
distribuição interna dos ramais com montagem inclusa. A chegada da linha telefônica na
central se dará por uma linha IP, conforme condições e especificações constantes no Termo de
Referência. O Município de Maripá de Minas torna público nos termos do §3º do art. 75 da Lei nº
14.133/2021, o aviso de dispensa.   Início de recebimento da Proposta: 27/08/2025 as 08h00min.
Data limite para envio das propostas adicionais: 29/08/2025 as 16h00min. Endereço para envio
das propostas: Setor de protocolo da prefeitura (forma física) ou no endereço eletrônico
licitacao@maripademinas.mg.gov.br. O Aviso de Dispensa e seus anexos contendo todas as
informações do certame estará disponível   no sítio eletrônico oficial:
https://www.maripademinas.gov.br. Informações pelo telefone (32) 3263-1310 ou e-mail:
licitacao@maripademinas.mg.gov.br. Abertura documentação dia 01/09/2025 às 15:00 horas. Maripá
de Minas, 26 de agosto de 2025.

__________________________________________________
Vagner Fonseca Costa

Prefeito Municipal

mailto:licitacao@maripademinas.mg.gov.br
https://www.maripademinas.gov.br/
mailto:licitacao@maripademinas.mg.gov.br